AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO  N.º 056/2014-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP torna público que o objeto do

Leilão Público n.º 056/2014 (40º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes

valores médios:

Unidade Produtora CNPJ
Selo

Combustível
Social?

Quantidade
Negociada

(m³)
Região

Preço Médio
do Leilão
(R$/m³)

Preço Médio
de Compra
(R$/m³)*

Valor total de
Compra (R$) *

ADM - JOACABA 02.003.402/0046-77 Sim

12.932
SUL

2.161,69

2.141,69

          27.696.300

ADM - RONDONOPOLIS 02.003.402/0024-61 Sim

40.000
CENTRO-

OESTE

2.147,14

2.127,14
          85.085.425

AMAZONBIO - JI PARANA 08.794.451/0001-50 Não

2.600
NORTE

2.270,00

2.250,00

5.850.000

BIANCHINI - CANOAS 87.548.020/0002-60 Sim

35.000
SUL

2.139,03

2.119,03

          74.165.985

BINATURAL - FORMOSA 07.113.559/0001-77 Sim

16.500
CENTRO-

OESTE

2.293,10

2.273,10
          37.506.100

BIO OLEO - CUIABA 08.387.930/0001-51 Sim

1.000
CENTRO-

OESTE

2.162,18

2.142,18

2.142.175

BIO VIDA - VARZEA GRANDE 08.772.264/0001-75 Não

540
CENTRO-

OESTE

2.065,00

2.045,00

1.104.300

BIOCAMP - CAMPO VERDE 08.094.915/0001-15 Sim

8.000
CENTRO-

OESTE

2.169,23

2.149,23
          17.193.810

BIOCAPITAL - CHARQUEADA 07.814.533/0001-56 Não

2.100
SUDESTE

2.160,39

2.140,39

4.494.810

BIOCAR - DOURADOS 07.779.869/0001-25 Sim

1.800
CENTRO-

OESTE

2.217,28

2.197,28

3.955.100

BIOFUGA - CAMARGO 91.302.349/0016-10 Sim

12.977
SUL

2.129,24

2.109,24

          27.371.630

BIOPAR - NOVA MARILANDIA 08.684.263/0001-79 Sim

10.000
CENTRO-

OESTE

2.162,85

2.142,85
          21.428.500

BREJEIRO - ORLANDIA 53.309.845/0001-20 Sim

9.000
SUDESTE

2.253,88

2.233,88

          20.104.900

BSBIOS - MARIALVA 07.322.382/0004-61 Sim

30.600
SUL

2.183,71

2.163,71

          66.209.445

BSBIOS - PASSO FUNDO 07.322.382/0001-19 Sim

26.640
SUL

2.148,40

2.128,40

          56.700.445

BUNGE - NOVA MUTUM 84.046.101/0543-66 Sim

24.786
CENTRO-

OESTE

2.084,19

2.064,19
          51.162.950

CARAMURU - IPAMERI 00.080.671/0021-53 Sim

23.500
CENTRO-

OESTE

2.261,24

2.241,24
          52.669.050

CARAMURU - SAO SIMAO 00.080.671/0003-71 Sim

26.000
CENTRO-

OESTE

2.229,07

2.209,07
          57.435.725

CARGILL - TRES LAGOAS 60.498.706/0294-81 Sim

25.000
CENTRO-

OESTE

2.193,10

2.173,10
          54.327.600

CESBRA - VOLTA REDONDA 08.436.584/0001-54 Não

4.100
SUDESTE

2.360,05

2.340,05

9.594.210

DELTA - RIO BRILHANTE 11.513.699/0001-00 Sim

11.500
CENTRO-

OESTE

2.160,83

2.140,83
          24.619.575

FERTIBOM - CATANDUVA 00.191.202/0001-68 Sim

500
SUDESTE

2.230,00

2.210,00

1.105.000

FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE 02.734.023/0008-21 Sim

25.146
CENTRO-

OESTE

2.180,27

2.160,27
          54.322.035

GRANOL - ANAPOLIS 50.290.329/0026-60 Sim

55.700
CENTRO-

OESTE

2.247,79

2.227,79
       124.088.030

GRANOL - CACHOEIRA DO SUL 50.290.329/0061-43 Sim

6.255
SUL

2.120,00

2.100,00

          13.135.500

GRANOL - PORTO NACIONAL 50.290.329/0084-30 Sim

15.377
NORTE

2.370,00

2.350,00

          36.135.950

JBS - LINS 02.916.265/0133-00 Sim

26.000
SUDESTE

2.224,07

2.204,07

          57.305.825

MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS 67.620.377/0047-05 Sim

2.700
CENTRO-

OESTE

2.255,00

2.235,00

6.034.500

NOBLE - RONDONOPOLIS 06.315.338/0026-77 Sim

21.000
CENTRO-

OESTE

2.160,48

2.140,48
          44.950.000

OLEOPLAN - IRAQUARA 13.463.913/0003-58 Sim

19.950
NORDESTE

2.414,10

2.394,10

          47.762.250

OLEOPLAN - VERANOPOLIS 88.676.127/0002-57 Sim

55.000
SUL

2.119,41

2.099,41

       115.467.815

OLFAR - ERECHIM 91.830.836/0006-83 Sim

24.000
SUL

2.145,09

2.125,09

          51.002.270

PBIO - CANDEIAS 10.144.628/0003-86 Sim

24.000
NORDESTE

2.472,51

2.452,51

          58.860.155

PBIO - MONTES CLAROS 10.144.628/0004-67 Sim

15.000
SUDESTE

2.351,71

2.331,71

          34.975.650

PBIO - QUIXADA 10.144.628/0002-03 Sim

15.000
NORDESTE

2.562,91

2.542,91

          38.143.670

POTENCIAL - LAPA 12.613.484/0001-23 Sim

24.500
SUL

2.202,40

2.182,40

          53.468.905

SP BIO - SUMARE 05.164.528/0001-10 Sim

4.173
SUDESTE

2.263,21

2.243,21

9.360.920

TRES TENTOS - IJUI 94.813.102/0017-37 Sim

9.000
SUL

2.097,83

2.077,83

          18.700.500

               667.876           1.465.637.010

* preço descontada a margem do adquirente.

 Valor total de Compra com margem Petrobrás (R$) = 1.478.994.528

ELIZABETH OLIVEIRA

PREGOEIRA DA ANP